—— 1 ——

赣教职成字„2020‟35号

各设区市教育局、有关高职院校：

为贯彻落实•中共中央国务院关于全面深化新时代教师队

伍建设改革的意见‣(中发„2018‟4 号)，提升我省幼儿园教师

学历层次和专业素质能力，根据•关于印发†2020 年度江西省

高等职业院校扩招专项工作实施方案‡的通知‣（赣教职成字

„2020‟31 号）文件精神，决定实施幼儿园教师学历提升专项

行动计划，现就具体事项通知如下：

—— 2 ——

一、目的意义

近年来，我省一直将发展学前教育列入经济社会发展规划

和重要民生工程，目前已实施三期学前教育三年行动计划，“入

园难”“入园贵”问题得到一定缓解，但城乡发展仍然不平衡，

普惠性高质量幼儿园缺乏，符合学历标准的幼儿园教师严重不

足。为进一步缓解农村幼儿园教师短缺、师资队伍总体水平偏

低的难题，通过实施幼儿园教师学历提升计划，培养一批教育

理念先进、教学功底扎实的学前教育从业人员，为幼儿园在岗

职工提供专业能力和学历层次提升机会，有效提升全省幼儿园

教师整体素质。

二、报考办法、学制安排和学历待遇

（一）招生对象及报考条件

招生对象为我省在岗幼儿园职工。报考人员必须具备以下

条件：

1.遵守中华人民共和国宪法和法律；

2.高中阶段学校（包括普通高中、中专学校、职业高中、

技工学校，以下简称“高中”）毕业；

3.具有江西省户籍或江西省高中毕业证书；

4.在幼儿园工作满一年以上；

5.身体状况符合相关要求。

（二）报名办法

—— 3 ——

1.报名程序

（1）取得高考报名号：江西省 2020 年高职扩招社会人员

专项招生报名时间为考生在 2020 年 11 月 10 日上午 9：00—16

日 17：00，到相应招考办进行报名，取得高考报名号，逾期不

补报。

（2）报考院校和专业：考生报名成功后，可在 2020 年于

2020 年 11 月 17—20 日规定时间内，选择 1 所开设学前教育、

早期教育、幼儿发展与健康管理等相关专业的高职院校（具体

名单见附件），自行登陆学校网站进行填报。

（3）资格审查：院校选择完成后，需在报考院校规定时间

内，携带身份证、高中毕业证、工作单位开具的工作证明到校

进行现场资格审查。

（详细报名办法可以登录“江西省教育考试院网站”

http://www.jxeea.cn 查询）

2.报名地点

符合条件人员可在户籍所在县（市、区）、高中毕业学校

所在县（市、区）、工作单位所在县（市、区）的招考办申请

报名。

（三）学制和毕业文凭

鼓励实施灵活多元的教学模式，可实施弹性学习，基本学

制 3 年，最长不超过 6 年。确保总学时不低于 2500，其中集中

—— 4 ——

学习不得低于总学时的 40%。学习结束，修满学分，通过毕业考

试，达到学校毕业要求，颁发全日制高职（专科）文凭。

学员应按照学校有关规定缴纳学费、住宿费、书本费等相

关费用。

对于通过专项考试入学就读的在岗幼儿园在岗职工，各单

位要高度重视，在学习时间和薪酬保障等方面予以支持，加强

园校合作，积极推广“园校合作育人”等做法，探索创新人才

培养模式，做到学习工作“两不误、两促进”。支持用人单位

自主采取激励措施帮助职工提升学历层次。

四、工作要求

各设区市教育局要进一步提高政治站位，及时将有关政策

通过信息公开方式通知到每一位符合条件的幼儿园职工并积极

鼓励其报考。

联系人：袁翠松      联系电话：0791-86765157

江西省教育厅

                           2020 年 10 月 16日

（此文件主动公开）

—— 5 ——

序号 院校名称 招生专业 计划数

1 江西软件职业技术大学 学前教育 100

2 江西应用技术职业学院 学前教育 100

3 江西现代职业技术学院 幼儿发展与健康管理 200

4 江西环境工程职业学院 学前教育 100

5 江西旅游商贸职业学院 学前教育 200

6 江西陶瓷工艺美术职业技术学院 幼儿发展与健康管理 200

7 鹰潭职业技术学院 学前教育 100

8 江西应用工程职业学院 幼儿发展与健康管理 200

9 江西生物科技职业学院 幼儿发展与健康管理 200

10 抚州职业技术学院 学前教育 100

—— 6 ——

序号 院校名称 招生专业 计划数

11 江西青年职业学院 学前教育 200

12 上饶职业技术学院 幼儿发展与健康管理 200

13 赣西科技职业学院 学前教育 100

14 宜春幼儿师范高等专科学校 学前教育 100

15 江西洪州职业学院 学前教育 100

16 南昌影视传播职业学院 学前教育 100

17 上饶幼儿师范高等专科学校 学前教育 200

18 抚州幼儿师范高等专科学校 学前教育、早期教育、幼儿发展与健康管理 200

19 赣州职业技术学院 幼儿发展与健康 200

20 江西科技职业学院 学前教育 50

21 江西传媒职业学院 幼儿发展与健康管理 50

—— 7 ——

江西省教育厅办公室                        2020年 10月 16日印发